
Návrh na změnu Statutu Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci 

- znění po LK AS PřF UP - 

 

Akademický senát PřF UP v Olomouci se dle § 27 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách usnesl na této změně Statutu PřF UP: 

 

Článek 1 

 Změna Statutu PřF UP 

Statut Přírodovědecké fakulty UP  ze dne 2. 6. 2004 ve znění pozdějších změn se mění a 

doplňuje takto: 

 

Za Čl. 21 se vkládá nový článek, který zní: 

 „Čl. 21a 

Vnitřní předpisy fakulty 

Vnitřními předpisy fakulty jsou 

1. předpisy uvedené v § 33 odst. 2 písm. a) až e) zákona o vysokých školách;  

2. Vnitřní předpis Přírodovědecké fakulty UP o provedení některých ustanovení 

Studijního a zkušebního řádu UP.“. 

 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

Tato změna Statutu PřF UP byla schválena Akademickým senátem PřF UP dne xxx. 

Platnosti nabývá schválením Akademickým senátem UP, účinnosti nabývá dnem 1.9.2019. 

 

 

 

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D.     prof. RNDr. Tomáš Opatrný, Dr. 

děkan PřF UP       předseda AS PřF UP 

 

 

 

 

 

Důvodová zpráva 

Studijní  zkušební řád UP s účinností od 1.9.2019 vyžaduje, aby některá jeho ustanovení 

byla prováděna vnitřními předpisy fakulty. Zákon o vysokých školách v § 33 stanoví, že 

vnitřními předpisy fakult jsou předpisy uvedené v odst. 2 písm. a) až e) – např. statut fakulty, 

jednací řád její vědecké rady apod. – a dále právě ty předpisy, o nichž to statut sám stanoví. 

Z uvedeného důvodu je nutné, aby vnitřní předpis, který bude provádět některá ustanovení 

Studijního a zkušebního řádu UP, byl uveden ve statutu PřF UP. To zajistí nově navržený 

článek 21a. 


